GOVERNMENT OF KARNATAKA

FOOD, CIVIL SUPPLIES, CONSUMER AFFAIRS & LEGAL METROLOGY DEPARTMENT OBJECTIVE TYPE TEST – 2021

FOR SELECTION TO THE POST OF PRESIDENT/MEMBER/WOMAN MEMBER OF THE DISTRICT CONSUMER DISPUTES REDRESSAL COMMISSION

	DATE					D	AY		V	TIME			
	07-09-2021					TUE	SDAY			03.00 pm to 04.30 pm			
	MAXIMUM MARKS						DURAT	ION		MAXIMUM TIME FOR ANSWERING			
	50 90 Minute									60 Minutes			
Mention Register Number								QUESTION BOOKLET DETAILS					
	Register Number							Centre Code		VERSION CODE	SERIAL NUMBER		
F	С	S	2	1				А	В				

DOs:

- 1. Candidates should verify their name and Register number printed on the OMR Answer Sheet.
- 2. Candidates should write the version Code and serial number of this Question Paper in the OMR Answer Sheet correctly and the respective circles should also be shaded completely.
- 3. This question booklet is issued to you by the invigilator at 03.20 pm.
- 4. Candidates should enter their Register Number on this Question Booklet.
- 5. The booklet number and Version Code of this Question Booklet and serial number of the OMR sheet should be entered on the Nominal Roll without any mistake
- 6. Candidates must sign in the space provided on the OMR Answer Sheet. OMR Answer Sheet will be rejected if it is not signed by the candidate.

DONTs:

- 1. Any entry printed on the OMR answer sheet should not be changed/damaged / mutilated / spoiled.
- 2. The 3rd Bell rings at 3.30 pm, till then;
 - Do not remove the seal / staple present on the right hand side of this question booklet.
 - Do not look inside this question booklet and do not start answering on the OMR answer sheet.

IMPORTANT INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

- 1. This question booklet contains 50 questions and each question will have four different options / choices.
- 2. After the 3rd Bell is rung at 3.30 pm, remove the seal / stapled pin on the right hand side of this question booklet and check that this booklet does not have any blank or torn or missing pages etc., if so, get it replaced by a new answer booklet. Thereafter, start answering on the OMR answer sheet.
- 3. During the subsequent 60 minutes:
 - Read each question carefully.
 - Choose the correct answer from out of the four available options / choices given under each question.
 - Completely darken / shade the relevant circle with a blue or black ink ballpoint pen against the
 question number on the OMR answer sheet.

Correct Method of shading the circle on the OMR answer sheet

A

C

D

- 4. Please note that even a minute unintended ink dot on the OMR answer sheet will also be recognized and recorded by the scanner. Therefore, avoid multiple markings of any kind on the OMR answer sheet.
- 5. Use the space provided on each page of the question booklet for Rough Work. Do not use the OMR answer sheet for the same.
- 6. After the last bell is rung at 4.30 pm, stop writing on the OMR answer sheet.
- 7. Hand over the **OMR** answer sheet to the room invigilator as it is.
- 8. Thereafter the invigilator will retain the original OMR answer sheet (top sheet) and hand over the replica (candidate's copy) to you for your reference for self evaluation and the same shall be preserved carefully.
- 9. If there is any discrepancy/difference in the questions in English language and Kannada language, the questions framed in English language shall prevail.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಆಹಾರ, ನಾಗರೀಕ ಸರಬರಾಜು, ಗ್ರಾಹಕರ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಹಾಗೂ ಕಾನೂನು ಮಾಪನ ಶಾಸ್ತ್ರ ಇಲಾಖೆ

ಜಿಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಹಕರ ವ್ಯಾಜ್ಯಗಳ ಪಲಿಹಾರ ಅಯೋಗಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು / ಸದಸ್ಯರು / ಮಹಿಳಾ ಸದಸ್ಯರ ಹುದ್ದೆಗಳ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲು

ವಸ್ತುನಿಷ್ಠೆ ಮಾದಲಿ ಪಲೀಕ್ಟೆ – 2021

3	ದಿನಾಂಕ			ඩ ත					ಸಮಯ			
is .	07-09-2	2021	ಮಂಗಳವಾರ						ಮ. 3.00 ಲಿಂದ ಮ. 4.30 ರವರೆಗೆ			
	තවසූ ම0ම	รกยง		ಒಬ್ಬ ಅವಧಿ					භාමුවಸಲා ಇರುವ ಗවಿಷ್ಠ ಅವಧಿ			
3.	50			90 ನಿಮಿಷಗಳು					60 ನಿಮಿಷ್ಟಗಳು			
	ನಿಮ್ಮ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖೈಯನ್ನು ಐರೆಯಲಿ							ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಯ ವಿವರಗಳು			ಕೆಯ ವಿವರಗಳು	
	ನೋಂದಣಿ ಸಂಖೈ								ා <u>ධ</u> ාන්	ವರ್ಷನ್ ಕೋಡ್	ಕ್ರಮ ಸಂಖೈ	
F	С	S	2	1			,	A	В	10		

ಮಾಡಿ:

- 1. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಓ.ಎಂ.ಆರ್. ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವುದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಬೇಕು.
- 2. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮಗೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಈ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಯ ವರ್ಷನ್ ಕೋಡ್ ಅನ್ನು ಮತ್ತು ಕ್ರಮ ಸಂಖೈಯನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ತಮ್ಮ ಓ.ಎಂ.ಆರ್. ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವೃತ್ತಗಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತುಂಬಬೇಕು.
- 3. ಈ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಯು ನಿಮಗೆ ಕೊಠಡಿ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕಲಿಂದ **ಮ. 03.20ಕ್ಕೆ** ಕೊಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 4. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಈ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನಮೂದಿಸಬೇಕು.
- 5. ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಕ್ರಮ ಸಂಖೈ, ವರ್ಷನ್ ಕೋಡ್ ಮತ್ತು ಓ.ಎಂ.ಆರ್. ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಕ್ರಮ ಸಂಖೈಯನ್ನು ನಾಮಿನಲ್ ರೋಲ್ನಲ್ಲಿ ಸಲಿಯಾಗಿ ಬರೆಯಬೇಕು.
- 6. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಓ.ಎಂ.ಆರ್. ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಿಗದಿತ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು, ಇಲ್ಲವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ವರಿಸಲಾಗುವುದು.

ಮಾಡಬೇಡಿ

- 2. ಮೂರನೇ ಬೆಲ್ ಮ. 3.30 ಕ್ಕೆ ಆಗುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ,
 - ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲರುವ ಪಿನ್ ಅಥವಾ ಸೀಲ್ ಅನ್ನು ತೆಗೆಯಬಾರದು.
 - ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಒಳಗಡೆ ಇರುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ನೋಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಬಾರದು ಮತ್ತು ಓ.ಎಂ.ಆರ್. ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಿಸಲು ಪುರಂಭಿಸಬಾರದು.

<u> ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮುಖ್ಯ ಸೂಚನೆಗಳು</u>

- 1. ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 50 ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿದ್ದು, ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೂ 4 ಬಹು ಅಯ್ಯೆ ಉತ್ತರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ.
- 2. ಮೂರನೇ ಬೆಲ್ ಅಂದರೆ ಮ. 3.30ರ ನಂತರ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಪಿನ್/ಸೀಲ್ ತೆಗೆದು ಈ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ಪುಟಗಳು ಮುದ್ರಿತವಾಗಿಲ್ಲದೇ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಹರಿದು ಹೋಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಪುಟಗಳು ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲ ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹೊಸ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಗೆ ಬದಲಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ನಂತರ ಓ.ಎಂ.ಆರ್. ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಿಸಲು ಪೂರಂಭಿಸುವುದು.
- 3. ಮುಂದಿನ 60 ನಿಮಿಷಗಳಲ್ಲಿ
 - ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಎಚ್ಚರಿಕೆಯಿಂದ ಓದಿ.
 - ಪ್ರತ್ನಿಪ್ರಶೈಯ ಕೆಳಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ನಾಲ್ಕು ಬಹು ಅಯ್ನೆಯ ಉತ್ತರಗಳಲ್ಲಿ ಸಲಿಯಾದ ಉತ್ತರವನ್ನು ಅಯ್ನೆ ಮಾಡಿ.
 - ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿನ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿರುವ ಸರಿ ಉತ್ತರವನ್ನು ಓ.ಎಂ.ಆರ್. ಉತ್ತರ ಪ್ರತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಅದೇ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುವ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವೃತ್ತವನ್ನು ನೀಲಿ ಅಥವಾ ಕಪ್ಪು ಶಾಯಿಯ ಬಾಲ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಪೆನ್ನೆನಿಂದ ಸಂಪೂರ್ಣ ತುಂಬುವುದು.

ಓ.ಎಂ.ಆರ್. ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿರುವ ವೃತ್ತಗಳನ್ನು ತುಂಬುವ ಸರಿಯಾದ ವಿಧಾನ: A C D

- 4. ಈ ಓ.ಎಂ.ಆರ್. ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಸ್ಟ್ರಾನ್ ಮಾಡುವ ಸ್ಟ್ರಾನರ್ ಬಹಳ ಸೂಕ್ಷ್ಮವಾಗಿದ್ದು ಸಣ್ಣ ಗುರುತನ್ನು ಸಹ ದಾಖಲಿಸುತ್ತದೆ. ಅದ್ದರಿಂದ ಓ.ಎಂ.ಆರ್. ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಿಸುವಾಗ ಎಚ್ಚರಿಕೆ ವಹಿಸಿ.
- 5. ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟರುವ ಖಾಲಿ ಜಾಗವನ್ನು ರಫ್ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿ. ಓ.ಎಂ.ಆರ್. ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಇದಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಬೇಡಿ.
- 6. ಕೊನೆಯ ಬೆಲ್ ಅಂದರೆ ಸಾ. 4.30 ಆದ ನಂತರ ಉತ್ತರಿಸುವುದನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ.
- 7. ಓ.ಎಂ.ಆರ್. ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಠಡಿ ಮೇಲ್ವಜಾರಕರಿಗೆ ಯಥಾಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರಿ.
- 8. ಕೊಠಡಿ ಮೇಲ್ವಿಜಾರಕರು ಓ.ಎಂ.ಆರ್. ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ (ಮೇಲ್ಖಾಗದ ಹಾಳೆ)ಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕಿಸಿ ತನ್ನ ವಶದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ತಳಬದಿಯ ಯಥಾಪ್ರತಿಯನ್ನು (Candidate's Copy) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸ್ವಯಂ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನಕ್ಕಾಗಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ನಿಮ್ಮ ದಾಖಲೆಗಾಗಿ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಲಿ.
- 9. ಒಂದು ವೇಳೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಂಗ್ಲ ಭಾಷೆ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ನಡುವೆ ಲೋಪ/ವೃತ್ಯಾಸ ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಅಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿತವಾಗಿರುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ನಿರ್ಣಾಯಕವಾಗುತ್ತದೆ.